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REPUBLIKA E SHQIPERISE
REPUBLIKA E SHQIPERISE
KIiESHILLI I BASHKISE VAU DEJES
PROCES VERBAL
Mbledhja e rradhés e Késhillit Bashkiak Vau Dejés pér muajin Mars 2021
Data 24.03.2021 ora 14.00

Vendi:Mbledhja zhvillohet :10 késhilltaré prezent né sallé,11 késhilltaré online me
aplikacion Meet, mbéshtetur né Aktit Normativ nr.3 daté 15.03.2020,neni S,i
ndryshuar,urdherit Ministrisé¢ Shéndetesise nr.633 dt.17.11.2020me kété rend dite:
1.Projekt Vendim > mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin
Shkurt 2021’

2.Projekt vendim per dhenien ne perdorim me kontrate geraje te fondit pyjor ( Pyje qe
kulloten ) per kullotjen e bagetive te iméta.

3.Projekt vendim per miratimin e hegjes nga fondi pyjor t& sipérfages 12.9 ha ne ngastren
nr.4 dhe ngastren nr.10 ekonomia pyjore Drin Gjader Kir.

4 Projekt propozim “Pér dhénie “Certifikaté Mirénjohje”,Dr.Edison Shimaj,Z.Besmir
Mataj.Mrizit t& Zanave Agroturizém”

5.Projekt vendim per dhenie ndihme te menjehershme financiare familjeve te demtuara
nga reshjet e periudhes 07.01.2021-11.01.2021 banoré t& Bashkisé Vau Dejés.

6. Projekt vendim per dhenie ndihme te menjehershme financiare familjeve te demtuara
nga reshjet e periudhes 07.01.2021-11.01.2021 banoré t& Bashkisé Vau Dejés.

7.Projekt vendim pér miratimin e tavaneve t& shpenzimeve t& Programit Buxhetor
Afatmesem 2022-2024,faza e paré pér Bashkiné Vau Dejés.

8.Projekt vendim pér emértimin e shkollés s¢ Mesme Mjedé.

9.T& ndryshme.

Mbledhja e rradhes e Késhillit Bashkiak Vau Dejes pér muajin Mars 2021,u zhvillua me
daté 24.03.2021 ora 14.00 online sipas aplikacionit Meet me 10 késhilltar prezent ne
sallé dhe 11 késhilltaré online me aplikacionin Meet.T& pranishem online dhe ne sallé
ishin 21 késhilltaré korum i mjaftueshém pér t& zhvilluar mbledhjen e késhillit.Fjalen pér

hapjen e mbledhjes e mori Z.Mark Bisha, kryetari i késhillit bashkiak.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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Z Mark Bisha lexoi rendin e dités dhe u pyeten késhilltarét nése ishin dakort pér rendin e

dités.Késhilltarét nuk kishin pér t&€ propozuar ndonjé shtesé apo pakésim né rendin e dités.
7 Mark Bisha e hedh né votim rendin e dités. MIRATOHET me 21 vota PRO.

Lexohet pika e paré e rendit té dites nga z.Mark Bisha: Projekt Vendim ¢* mbi dhénien e
ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Shkurt 2021’1 cili relaton per
késhilltarét se per kete pike te rendit te dites eshte mbledhur komisioni i sherbimeve sociale dhe
¢eshtjeve gjinore i cili ka propozuar ge ky projekt vendim te miratohet.

Fjalen e merr znj.Nazire Brahimi-pergjegjese e zyres se ndihmes ekonomike e cila relaton lidhur
me projekt vendimin e paraqitur.

Zoti Mark Bisha pyet ngs késhilltarét kané digka pér té shtuar apo jan& dakort me projekt
vendimin e paraqitur.

Késhilltarét nuk kishin digka per te shtuar,hidhet ne votim:Miratohet me 21 vota PRO.

Lexohet pika e dyté e rendit té dites nga z.Mark Bisha: Projekt vendim per dhenien ne
perdorim me kontrate geraje te fondit pyjor ( Pyje qe kulloten ) per kullotjen e bagetive te
iméta 2021 cili relaton pér késhilltarét se pér kété piké té rendit t& dités €shté mbledhur
komisioni i Bujqésisé,Pyjeve,Menaxhimit t&¢ ujérave dhe mbrojtjes s¢ mjedisit i cili ka
propozuar gé ky projekt vendim t& miratohet. Z.Mark ju béri me dije késhilltaréve se pér kéte
projekt vendim &shté béré dégjesé publike dhe se t& pranishmit né dégjesé kishin shprehur
dakortési pér miratim té kétij projekt vendimi.

Fjalén e merr Z.Zeqir Ujka-pérgjegjés i zyrés sé administrimit t& pyjeve dhe kullotave i cili
relaton lidhur me projekt vendimin e paraqitur.

Zoti Mark Bisha pyet ngs késhilltarét kané digka pér t& shtuar dhe jan& dakort me projekt
vendimin e paraqitur.

Késhilltarét nuk kishin digka per te shtuar,hidhet ne votim:Miratohet me 21 vota PRO.

Lexohet pika e treté e rendit té dites nga z.Mark Bisha: Projekt vendim per miratimin e

hegjes nga fondi pyjor té sipérfages 12.9 ha ne ngastren nr.4 dhe ngastren nr.10 ekonomia
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pyjore Drin Gjader Kir i cili relaton per késhilltarét se pér kété piké té rendit té dités &shté
mbledhur komisioni i Bujqésisé,Pyjeve,Menaxhimit t& ujérave dhe mbrojtjes s&€ mjedisit i cili ka
propozuar gé Ky projekt vendim té miratohet. Fjalén e merr Z.Zeqir Ujka-pérgjegjés i zyrés s&
administrimit t& pyjeve dhe kullotave i cili relaton lidhur me projekt vendimin e paragitur.

Zoti Mark Bisha pyet ngs késhilltarét kané digka pér té shtuar dhe jan¢ dakort me projekt
vendimin e paragqitur.

Késhilltarét nuk kishin digka per te shtuar,hidhet ne votim:Miratohet me 21 vota PRO.

Lexohet pika e katért e rendit té dites nga z.Mark Bisha: Projekt propozim “Pé&r dhénie
“Certifikaté Mirénjohje”,Dr.Edison Shimaj,Z.Besmir Mataj.Mrizit t&¢ Zanave
Agroturizém” i cili relaton per késhilltarét se pér kété piké té rendit t& dités éshté mbledhur
komisioni i vlerésimit t& figurave té shquara dhe emértesave i cili ka propozuar qé ky projekt
vendim té miratohet.Z.Mark Bisha sqaron qé propozimi pér vlerésimin e Dr.Edison Shimaj &shté
béré nga késhilli i bashkisé, ndérsa propozimi pér vlerésimin e Z.Besmir Mataj dhe Mrizi i
Zanave Agroturizém &shté béré nga Qéndra e t&€ Moshuarve “Besa” Barbullush. Z.Mark Bisha
gjithashtu béri njé pérshkrim té pérgjithshém pér secilin nga emrat e propozuar pér vlerésim si
dhe aktivitetin dhe kontributin e tyre né ndihme t&€ komunitetit.

Zoti Mark Bisha pyet ngs késhilltarét kané digka pér t& shtuar dhe jané dakort me projekt
vendimin e paraqitur.

Késhilltarét nuk kishin digka per te shtuar,hidhet ne votim:Miratohet me 21 vota PRO.

Lexohet pika e pesté e rendit té dites nga z.Mark Bisha: Projekt vendim per dhénie ndihme
té menjéhershme financiare familjeve té demtuara nga reshjet e periudhés 07.01.2021-
11.01.2021 banoré té Bashkisé Vau Dejés. ” i cili relaton per késhilltarét se pér kété piké té
rendit t& dités éshté mbledhur komisioni i rendit publik dhe mbrojtjes civile i cili ka propozuar
qé ky projekt vendim té miratohet. Fjalén e merr Znj. Valjeta Nikaj pérgjegjése e zyrés s¢
mbrojtjes civile e cili relaton lidhur me projekt vendimin e paraqitur.

Zoti Mark Bisha pyet ngs késhilltarét kané digka pér t& shtuar dhe jané dakort me projekt
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vendimin e paraqitur.

Késhilltarét nuk kishin digka per te shtuar,hidhet ne votim:Miratohet me 21 vota PRO.

Lexohet pika e gjashté e rendit té dites nga z.Mark Bisha: . Projekt vendim per dhenie
ndihme te menjehershme financiare familjeve te démtuara nga reshjet e periudhés
07.01.2021-11.01.2021 banoré té Bashkisé Vau Dejés. i cili relaton per késhilltarét se pér kété
piké té rendit t& dités &shté mbledhur komisioni i rendit publik dhe mbrojtjes civile i cili ka
propozuar gé Ky projekt vendim té miratohet. Fjalén e merr Znj. Valjeta Nikaj pérgjegjése e
zyrés sé mbrojtjes civile e cili relaton lidhur me projekt vendimin e paraqitur.

Zoti Mark Bisha pyet ngs késhilltarét kané digka pér té shtuar apo jané dakort me projekt
vendimin e paraqitur.

Késhilltarét nuk kishin digka per te shtuar,hidhet ne votim:Miratohet me 21 vota PRO.

Lexohet pika e shtaté e rendit té dites nga z.Mark Bisha: Projekt vendim pér miratimin e
tavaneve té shpenzimeve té Programit Buxhetor Afatmesem 2022-2024,faza e paré pér
Bashkiné Vau Dejés. i cili relaton pér késhilltarét se pér kété piké té rendit té dités &shté
mbledhur komisioni i financave,buxhetit dhe aseteve publike i cili ka propozuar qé ky projekt
vendim t& miratohet. Fjalén e merr Znj.Jolanda Mema pérgjegjése e zyrés financiare e cila
relaton lidhur me projekt vendimin e paraqitur.

Zoti Mark Bisha pyet ngs késhilltarét kané digka pér t& shtuar apo jané dakort me projekt
vendimin e paraqitur.

Késhilltarét nuk kishin digka per te shtuar,hidhet ne votim:Miratohet me 21 vota PRO.

Lexohet pika e teté e rendit té dites nga z.Mark Bisha: Projekt vendim pér emértimin e
shkollés sé¢ Mesme Mjedé” i cili relaton pér késhilltarét se pér kété piké té rendit té dités éshté
mbledhur komisioni i vlerésimit t& figurave t& shquara dhe emértesave i cili ka propozuar g€ ky
projekt vendim t& miratohet. Z.Mark sqaron qé propozimi pér emértimin e shkollés s¢ Mesme

Mjedé
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&shté béré nga kryetari i bashkisé Z.Mark Babani qé¢ ti vendoset emri “Hasan Meti”. Z.Mark

Bisha vazhdon me pérshkrimin e biografisé sé Z.Hasan Meti.

Zoti Mark Bisha pyet ngs késhilltarét kan€ digka pér t€ shtuar apo jané€ dakort me projekt
vendimin e paragitur.

Késhilltarét nuk kishin digka per te shtuar,hidhet ne votim:Miratohet me 21 vota PRO.
Lexohet pika e nénté e rendit té dites nga z.Mark Bisha: T¢ ndryshme.

- Z.Mark Bisha shtron si problem ndaj nénkryetares s¢ bashkis¢ pedonalen n¢ Vau Dejés
pasi €shté démtuar ndjeshém nga traila me pesha t€ réndé qé kalojn€ né t&€ né¢ ményré t&
vazhdueshme dhe kérkon qgé ti kushtohet mé tepér vémendje.

- Zonja Nénkryetare u pérgjigj qé do te merren masa pér parandalimin e démtimit t&
pedonales duke vendosur tabela qé ndalojné mjetet me pesha té rénda té€ kalojné& népér
pedonale, si dhe mirémbajtjen e saj jo vetém nga bashkia por edhe nga komuniteti pasi
duhet t&€ ndérgjegjésohen sidomos né hedhjen e mbeturinave.

- Njé tjetér problem i paraqitur nga kryetari i késhillit &hté dhe policia bashkiake e cila
qarkullon né grupe népér pedonale dhe nuk arrin t&€ shmangé démtimet e vazhdueshme qé
i kanosen zonés qofté nga veté banorét apo dhe nga individ té tjeré.

Z.Afrim Kapidanja késhilltar, pyet pérse ne fshatin Barbullush nuk ka filluar akoma
procesi i rregullimit te sistemit te vaditjes dhe kullimit?
- Nénkryetrja i pérgjigjet qé dhe né fshatin Barbullush do t& fillojné s¢ shpejti pasi do t&

punohet né té gjithé fshatrat e bashkisé.
- Njé tjetér problem i paraqgitur nga kryetari i késhillit €sht¢ dhe ndriqimi pasi €shté

démtuar dhe banorét kané shprehur pakénaqési pér kété problem.
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Késhiltarét nuk kishin digka tjeter per te diskutuar.

Z Mark Bisha- kryetar i keshillit mbyll mbledhjen e rradhes se Ké&shillit Bashkiak pér muajin
Mars 2021.
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